特殊建设工程消防设计审查意见书

（文号）：绥住消设（2022）01号

根据《中华人民共和国建筑法》《中华人民共和国消防法》

《建设工程质量管理条例》《建设工程消防设计审查验收管理暂行规

定》等有关规定，你单位于 2022年02月24日 申请的 湖南省邵阳市绥

宁县中医医院整体搬迁建设项目 建设工程消防设计审查，工程地址:

长铺子苗族乡枫香村东来水组 ，特殊建设工程消防设计审查申请受

理凭证文号：绥消设受（2022）01号 (相关单体信息见附表)。经审

查，结论如下： ☑ 合格 ☐ 不合格。具体审查意见如下：

          审批单位（印章）

      审批时间：2022-03-22

备注：

1.本意见书一式两份，一份交建设单位，一份存档。

2.不得擅自修改经审查合格的建设工程消防设计，确需修改的，建设单位

应当重新申报消防设计审查。

特殊建设工程消防设计审查意见表

（民用建筑）

建设单位 绥宁县中医医院 联系人 唐文明 联系电话 138******626

工程名称
湖南省邵阳市绥宁县中医医院整体搬迁

建设项目
工程地址 长铺子苗族乡枫香村东来水组

类   别 ☑ 新建 ☐ 改建 ☐ 扩建 ☐ 其他（装饰装修、改变用途、建筑保温）

单位类别 单位名称 资质等级
法定代表人

(身份证号)

项目负责人

(身份证号)

联系电话
（移动电话和座机）

建设单位 绥宁县中医医院 /

邓泽亮

430***********

***1X

袁鹏程 138******626

设计单位
湖南大学设计研究院有

限公司

建筑行业（建筑

工程） 甲级

  罗敏

430**********

***19

庹星宇

430************

***34

施工图审

158******586

查机构

长沙崇正建筑工程技术有

限公司
/ 周拥军 孙蓉 15********98

使用性质 ☑ 新建 ☐ 改建 ☐ 扩建 ☐ 其他

层数 建筑面积（㎡）
序号 建筑单体名称

使用

性质

结构

类型

耐火

等级
地上 地下

高度

（m）

长度

（m）

占地面积

（㎡） 地上 地下

1
3#门、急诊医

技综合楼
/ 框架结构 二级 6 0 22.80 / 5818.72 0.00

2 5#食堂 / 框架结构 二级 2 8.55 / 777.60

3 4#住院楼 / 框架结构 一级 8 1 30.00 / 1222.36
12478.7

8
3072.90

单体建筑消防设计信息表（表 1）

序号 1 建 设 工 程
单 体 名 称

4#住院楼

消防设计文件编制是否符合消防设计文件申报要求 ☑ 是 ☐ 否

总平面设计符合标准要求 ☑ 是 ☐ 否
建筑和结构设计符

合标准要求
☑ 是 ☐ 否

建筑电气符合标准要求 ☑ 是 ☐ 否
消防给水和灭火设

施设计符合标准要

求

☑ 是 ☐ 否

供暖通风与空气调节设计符合标准要

求
☑ 是 ☐ 否

热能动力设计符合

标准要求
☐ 是 ☐ 否

使 用 性 质
火灾危险

类   别
民用

物资名称 火灾危险性生产使用或储存物

资火灾危险性及燃

烧性能

物资名称 火灾危险性生产过程中产生的

物资火灾危险性及

燃烧性能

产品名称 火灾危险性生产的产品 火灾危

险性及燃烧性能

建筑定性是否与上

述物资火灾危险性

一致

☐ 是 ☐ 否

装修部位
☐ 顶棚 ☐ 墙面 ☐ 地面 ☐ 隔断 ☐ 固定家具 ☐ 装饰织物 ☐ 其他

☐ 装饰装修
装修面积

（㎡）
装修所在层数

☐ 改变用途 原有用途

材料类别 ☑ A ☐ B1 ☐ B2 保温所在层数 1-8 层
☑ 建筑保温

保温部位 外墙 保温材料 泡沫玻璃保温板

☑ 室内消火栓系统 ☑ 室外消火栓系统 ☑ 火灾自动报警系统 ☑ 自动喷水灭火系统 ☐
气体灭火系统 ☐ 泡沫灭火系统 ☐ 其他灭火系统 ☑ 疏散指示标志 ☑ 消防应急照明

☑ 防烟排烟系统 ☑ 消防电梯 ☑ 灭火器 ☐ 其他
消防设施及其他

消防设施及其他设施的设置是否与生产使用或储存物资工程设置要求一致：☐ 是 ☐ 否

是否需要进行防爆、

泄爆设计
☐ 是 ☑ 否

工程简要说明 屋顶挤塑聚苯板

填写要求：

1、明确表述生产过程的使用和生产的物资的火灾危险性和数量；2、明确表述需要依据哪

些技术标准进行设计；3、明确表述依据需要执行的技术标准需要进行哪些内容的消防设

计；4、明确表述是否严格按照执行的标准落实设计要求；4、储罐应注明储存数量；5、
多栋单体建设工程按照此笔依次填写。

单体建筑消防设计信息表（表 2）

序号 2 建 设 工 程
单 体 名 称

3#门、急诊医技综合楼

消防设计文件编制是否符合消防设计文件申报要求 ☑ 是 ☐ 否

总平面设计符合标准要求 ☑ 是 ☐ 否
建筑和结构设计符

合标准要求
☑ 是 ☐ 否

建筑电气符合标准要求 ☑ 是 ☐ 否
消防给水和灭火设

施设计符合标准要

求

☑ 是 ☐ 否

供暖通风与空气调节设计符合标准要

求
☑ 是 ☐ 否

热能动力设计符合

标准要求
☐ 是 ☐ 否

使 用 性 质
火灾危险

类   别
民用

物资名称 火灾危险性生产使用或储存物

资火灾危险性及燃

烧性能

物资名称 火灾危险性生产过程中产生的

物资火灾危险性及

燃烧性能

产品名称 火灾危险性生产的产品 火灾危

险性及燃烧性能

建筑定性是否与上

述物资火灾危险性

一致

☐ 是 ☐ 否

装修部位
☐ 顶棚 ☐ 墙面 ☐ 地面 ☐ 隔断 ☐ 固定家具 ☐ 装饰织物 ☐ 其他

☐ 装饰装修
装修面积

（㎡）
装修所在层数

☐ 改变用途 原有用途

材料类别 ☑ A ☐ B1 ☐ B2 保温所在层数 1-6☑ 建筑保温

保温部位 外墙 保温材料 泡沫玻璃保温板

☑ 室内消火栓系统 ☑ 室外消火栓系统 ☑ 火灾自动报警系统 ☑ 自动喷水灭火系统 ☐
气体灭火系统 ☐ 泡沫灭火系统 ☐ 其他灭火系统 ☑ 疏散指示标志 ☑ 消防应急照明

☑ 防烟排烟系统 ☐ 消防电梯 ☑ 灭火器 ☐ 其他
消防设施及其他

消防设施及其他设施的设置是否与生产使用或储存物资工程设置要求一致：☐ 是 ☐ 否

是否需要进行防爆、

泄爆设计
☐ 是 ☑ 否

工程简要说明 屋顶挤塑聚苯板

填写要求：

1、明确表述生产过程的使用和生产的物资的火灾危险性和数量；2、明确表述需要依据哪

些技术标准进行设计；3、明确表述依据需要执行的技术标准需要进行哪些内容的消防设

计；4、明确表述是否严格按照执行的标准落实设计要求；4、储罐应注明储存数量；5、
多栋单体建设工程按照此笔依次填写。

单体建筑消防设计信息表（表 3）

序号 3 建 设 工 程
单 体 名 称

5#食堂

消防设计文件编制是否符合消防设计文件申报要求 ☑ 是 ☐ 否

总平面设计符合标准要求 ☑ 是 ☐ 否
建筑和结构设计符

合标准要求
☑ 是 ☐ 否

建筑电气符合标准要求 ☑ 是 ☐ 否
消防给水和灭火设

施设计符合标准要

求

☑ 是 ☐ 否

供暖通风与空气调节设计符合标准要

求
☑ 是 ☐ 否

热能动力设计符合

标准要求
☐ 是 ☐ 否

使 用 性 质
火灾危险

类   别
民用

物资名称 火灾危险性生产使用或储存物

资火灾危险性及燃

烧性能

物资名称 火灾危险性生产过程中产生的

物资火灾危险性及

燃烧性能

产品名称 火灾危险性生产的产品 火灾危

险性及燃烧性能

建筑定性是否与上

述物资火灾危险性

一致

☐ 是 ☐ 否

装修部位
☐ 顶棚 ☐ 墙面 ☐ 地面 ☐ 隔断 ☐ 固定家具 ☐ 装饰织物 ☐ 其他

☐ 装饰装修
装修面积

（㎡）
装修所在层数

☐ 改变用途 原有用途

材料类别 ☑ A ☐ B1 ☐ B2 保温所在层数 1-2☐ 建筑保温

保温部位 外墙 保温材料 泡沫玻璃保温板

☐ 室内消火栓系统 ☑ 室外消火栓系统 ☑ 火灾自动报警系统 ☐ 自动喷水灭火系统 ☐
气体灭火系统 ☐ 泡沫灭火系统 ☐ 其他灭火系统 ☑ 疏散指示标志 ☑ 消防应急照明

☑ 防烟排烟系统 ☐ 消防电梯 ☑ 灭火器 ☐ 其他
消防设施及其他

消防设施及其他设施的设置是否与生产使用或储存物资工程设置要求一致：☐ 是 ☐ 否

是否需要进行防爆、

泄爆设计
☐ 是 ☑ 否

工程简要说明 屋顶挤塑聚苯板

填写要求：

1、明确表述生产过程的使用和生产的物资的火灾危险性和数量；2、明确表述需要依据哪

些技术标准进行设计；3、明确表述依据需要执行的技术标准需要进行哪些内容的消防设

计；4、明确表述是否严格按照执行的标准落实设计要求；4、储罐应注明储存数量；5、
多栋单体建设工程按照此笔依次填写。